
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.29 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI COMMEMORATIVE A  

CARATTERE ISTITUZIONALE- DIRETTIVE           

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì TRE del mese di APRILE alle ore 17:30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

DATO ATTO che nel calendario delle manifestazioni, annualmente, sono inserite le 

commemorazioni del XXV Aprile e IV Novembre; 

 

PRESO ATTO che per l’organizzazione delle cerimonie commemorative, 

l’Amministrazione intende avvalersi della collaborazione del Gruppo Alpini (ANA) 

sezione di Bricherasio; 

 

CONSIDERATO che l’Associazione dovrà sostenere delle spese a cui 

l’Amministrazione intende contribuire tramite un rimborso spese che verrà liquidato a 

fine anno a seguito di rendicontazione delle spese effettivamente sostenute; 

 

CONSIDERATO che il fattivo intervento sostanzia un “contratto di servizio” in cui 

il Gruppo Alpini sezione di Bricherasio si sostituisce all’Ente per svolgere un modo 

sinallagmatico funzioni proprie dell’Ente locale e che tale attività rispetta i principi di 

efficacia ed economicità in quanto viene svolta da personale volontario qualificato e 

dovutamente motivato; 

 

RITENUTO di dover impartire agli uffici comunali competenti l’indirizzo a predisporre 

tutti gli atti al fine di liquidare entro la fine dell’anno di un rimborso spesa per massimi € 

500,00 al Gruppo Alpini sezione di Bricherasio al fine di compartecipazione alle spese 

che l’Associazione avrà sostenuto per l’organizzazione delle commemorazioni del XXV 

Aprile e del IV Novembre; 

  

PRESO ATTO pertanto che il presente deliberato rientra tra le eccezioni al divieto 

statuito dall’art. 6 comma 9 del DL 78/2010 convertito in Legge 122/2010 previste dal 

parere espresso dalla Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per la Lombardia 

(1075/2010) 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, ove 

prevista in quanto comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 

lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai 

Responsabili interessati, o in caso di assenza del responsabile) dal Segretario comunale 

per quanto di propria competenza  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1)  La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo 

2)  DI DARE ATTO che per l’organizzazione delle celebrazioni delle commemorazioni delle 

giornate del XXV Aprile e del IV Novembre l’Amministrazione comunale si avvarrà 

della collaborazione del Gruppo ANA sezione di Bricherasio; 

3) DI DARE il seguente indirizzo agli uffici comunali competenti: predisporre tutti gli atti al 

fine di liquidare entro la fine dell’anno di un rimborso spesa per massimi € 500,00 al 

Gruppo Alpini sezione di Bricherasio al fine di compartecipazione alle spese che 

l’Associazione avrà dovuto sostenere per l’organizzazione delle commemorazioni del 

XXV Aprile e del IV Novembre; 

 

 

 

 

 



 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


